
LCD-9TR – LCD monitor 9"
Uživatelská příručka – verze 29.4.2014

Technické parametry:
• Napájení: DC 12V / 500mA.
• Rozlišení: 800x480px.
• 2x videovstup: 1V p-p, kompozitní (CINCH).
• Rozměry monitoru cca 230 x 155mm.
• Rozměry rámečku cca: 235 x 160 mm + 6mm přesah.
• Provozní teplota -10°C až  +35°C.
• Obsah balení: LCD monitor, návod, multipin kabel, držák,

rámeček, dálkové ovládání.

Zapojení vodičů, instalace:

• Červený vodič: +12V.
• Černý vodič: GND.
• Modrý vodič: Po připojení na +12V aktivuje druhý videovstup (případně i zapne monitor).
• 2x žlutý CINCH: 1x samec, 1x samice pro připojení zdroje videa např. z kamery.

Monitor nainstalujte na vhodné místo např. pomocí dodávaného odmímatelného držáku či rámečku. Držák je možno umístit pomocí
šroubu na spodní stranu monitoru, nebo pomocí matice do drážky na zadní straně monitoru. Po dokončení instalace můžete odstranit
ochrannou fölii na LCD.

Ovládání, tlačítka:

Po připojení napájení je monitor vypnut či zapnut dle předešlého, posledního stavu.

• POWER: Zapne či vypne monitor.
• M: Nastavení monitoru (Jas, kontrast, barva, jazyk, poměr stran, otočení obrazu, reset).
• + a -: Změna nastavených hodnot (Po stisku M přidá např. jas, otočí obraz dle osy X nebo osy Y).
• V1/V2: Přepínání prvního vstupu a druhého vstupu.
• MODE: Volba poměru stran 16:9 a 4:3.

Monitor lze ovládat obdobným způsobem s dodávaným IR dálkovým ovládáním. Dálkové ovládání (DO) obashuje baterii CR 2025.
Při její výměně dodržujte polaritu vyznačenou na zadní straně DO.

Vyvarujte se instalaci v prostorech s častou změnou sálajících teplot, v prostoru s chemikáliemi, výbušninami, hořlavinami, výpary.
Při zapojování dbejte obecných zásad pro práci s elektronikou. Vyvarujte se statické elektřině, zkratům, přepólování, porušení kabelů
atd. Případně přenechejte instalaci kvalifikované osobě. 

Po ukončení životnosti ekologicky zlikvidujte dle místních zvyklostí a předpisů (odevzdejte do sběrného dvora s elektroodpadem
nebo vraťte dodavateli. Zařízení sami neopravujte ani nerozebírejte.

Prodejce: FLAJZAR, s.r.o., Lidéřovice č.p. 151, 696 61 Vnorovy (okres Hodonín)
tel.: +420 518 628 596,  e-mail: flajzar@flajzar.cz
Kompletní nabídku najdete na internetu, na stránkách: www.flajzar.cz

mailto:flajzar@flajzar.cz
http://www.flajzar.cz/

